
 

                                                       

 

    

  

Strana 1 

Smlouva o společnosti 
 

uzavřená podle ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

SÚRO č. sml.: 2022/092 

I. 
SMLUVNÍ STRANY  

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. (SÚRO, v.v.i.) 
Sídlo: Bartoškova 1450/28, Praha 4 – Nusle, 140 00 
                             zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 
Zastoupená: Mgr. Aleš Froňka, Ph.D., ředitel 
IČ: 86652052 
DIČ: CZ86652052  
Bankovní účet: 43-8473960227/0100 
 Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, Praha 1       
Oprávněný jednat ve věci této smlouvy a ve věcech technických: 

Mgr. Jitka Mikšová 
                                                                                     Telefon:  

E-mail:  
Dále též jako „vedoucí společník“ 

a 

ÚJV Řež, a. s. 
Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 1833 

Zastoupená: Ing. Daniel Jiřička, předseda představenstva a 
  Ing. Patrik Špátzal, MBA, člen představenstva 
IČ: 46356088 
DIČ: CZ46356088 
Bankovní účet: 1137201/0100 
 Komerční banka, a.s. 
Oprávněný jednat ve věci této smlouvy a ve věcech technických: 

Ing. Radek Trtílek  
                                                                                     Telefon:         

E-mal: 
Dále též jako „společník“. 

a 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. (ÚJF AV ČR, v. v. i.) 
Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 



 

                                                       

 

    

  

Strana 2 

                             zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 

Zastoupená: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel 
IČ: 61389005 
DIČ: CZ61389005 
Bankovní účet: 671958383/0300      
 Československá obchodní banka, a. s. 
Oprávněný jednat ve věci této smlouvy a ve věcech technických:    

Ing. Kateřina Pachnerová Brabcová, Ph.D.,  
                                                                                     Telefon:         
                                                                                      E-mail:  
Dále též jako „společník“ 

a 

Ústav technické a experimentální fyziky ČVUT v Praze (ÚTEF ČVUT) 
Sídlo: Husova 240/5, 110 00 Praha 1 
 Zapsaná v obchodním rejstříku … 
Zastoupená: doc. Ing. Ivan Štekl, CSc., ředitel 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Bankovní účet: 35-9801970227/0100 
 …. 
Oprávněný jednat ve věci této smlouvy a ve věcech technických:  

Bc. Tomáš Slavíček, MSc.…. 
                                                                                     Telefon:  
                                                                                      E-mail:  
Dále též jako „společník“. 
 
Společně též jako „smluvní strany“ nebo „společníci“. 
Uzavírají dle § 2716 a násl. občanského zákoníku v platném znění následující smlouvu: 

II. 
ÚČEL SPOLEČNOSTI 

1. Účelem této společnosti je: 
a) Společná účast v „Deep Borehole Demonstration Center“ (dále jen „DBD Center“), v pozici 

tzv. Program Sponsors. Poslání a účel Program Sponsors jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

b) Spolupráce a vzájemná podpora v definování, přípravě a realizaci kontraktů (projektů) 
směřujících k demonstraci ukládání radioaktivních odpadů v úložném systému typu Deep 
Borehole.  
Oblasti odborného zájmu společníků v rámci činnosti DBD Center jsou uvedeny v Příloze č. 2. 
Dohodou oprávněných zástupců jednat ve věci této Smlouvy mohou být oblasti zájmu 
společníků změněny. Dohoda musí být učiněna písemně a podepsána oprávněnými zástupci 
jednotlivých společníků. 



 

                                                       

 

    

  

Strana 3 

c) Spolupráce a vzájemná podpora při komercionalizaci výstupů a know-how získaných v rámci 
DBD Center na základě spolupráce dle této Smlouvy. 

d) Usilovat o integraci dalších případných účastníků z České republiky na činnostech DBD Center 
do společnosti založeného touto smlouvou.   

2. Tato smlouva sleduje výlučně účel stanovený v odst. 1 tohoto článku. Práva a povinnosti z ní 
vyplývající mohou být uplatňována pouze ve vztahu k tomuto účelu. 

III. 
NÁZEV SDRUŽENÍ 

1. Společníci se dohodli na názvu společnosti: „DBD Center – CZ“. 
 

IV. 
DOBA TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost okamžikem podpisu všech společníků. 
2. Společnost zanikne v případě:  

a) zrušení (zániku) DBD Center 
b) dohodou smluvních stran 
c) po ukončení kontraktů spojených s přípravou a realizací DBD Center 
d) skončením účasti na této smlouvě (např. odstoupením) dvou společníků. Smlouva v takovém 

případě zaniká v okamžiku, kdy zanikne účast druhého společníka.  
3. Každý společník může své členství ve společnosti ukončit, ne však k újmě druhého společníka. Pro 

případ vystoupení společníka se sjednává výpovědní doba 3 měsíců, počínající prvním dnem 
měsíce následujícím po doručení písemného oznámení o vystoupení ostatním společníkům. 

4. Kontraktem se v této smlouvě rozumí právní vztah mezi DBD Center a společníkem či společníky, 
jehož předmětem je realizace projektu v rámci DBD Center. 

V. 
VEDENÍ SPOLEČNOSTI 

1. Vedení společnosti je svěřeno SÚRO, v.v.i. SÚRO, v.v.i. jmenuje zástupce společnosti Mgr. Jitku 
Mikšovou, která bude zastupovat  společnost navenek, zejména v jednání s DBD Center a bude 
koordinovat veškerou činnost společnosti, tak, aby byl naplněn co nejefektivněji účel společnosti. 
Při veškerých jednáních ve věcech společnosti uvede vedoucí společník vedle svého obchodního 
jména, k vyjádření skutečnosti, že jedná právě ve věci společnosti, též název společnosti takto: 
„SÚRO, v.v.i. - vedoucí společník DBD Center – CZ“.  

2. Vedoucí společnosti je ostatními společníky pověřen a ostatní společníci tímto udělují vedoucímu 
společnosti plnou moc k: 

• vedení všech jednání s třetími osobami nebo veřejnoprávními orgány ve věcech týkajících se 
účasti na DBD Center a ve věcech týkajících se přípravy projektů v rámci DBD Center; 

• stanovení a koordinování plánovaného programu práce v rámci společnosti dle požadavků 
DBD Center; 

• zajištění úhrady ročního poplatku za členství v DBD Center v roli Program Sponsors (aktuálně 
33.000 USD za rok 2022). 

Práva vedoucího společnosti jsou podřízena omezením stanoveným touto Smlouvou. 



 

                                                       

 

    

  

Strana 4 

 

VI. 
PRÁVA A ODPOVĚDNOSTI 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s činností DBD Center jsou závazné pro všechny společníky 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu účasti (členství) v DBD Center. Společníci nejsou 
oprávněni v rozporu s právy svěřenými vedoucímu společnosti přebírat jménem společnosti 
jakékoliv závazky nebo vystupovat za společnost vůči třetím osobám, pokud nebude výslovně 
písemně dohodnuto jinak. Partneři mají právo písemným sdělením ostatním společníkům 
odmítnout závazky plynoucí z jednotlivé konkrétní aktivity společnosti na DBD Center anebo z 
konkrétního kontaktu mezi společností a DBD Center, pakliže tak učiní předem před zahájením 
této aktivity anebo před uzavřením kontraktu. V případě konkrétního kontraktu společnosti s DBD 
Center budou závazky společníků stanoveny podílem společníků na výši plnění kontraktu.   

2. Ve vzájemném vztahu jsou společníci samostatně odpovědní za řádné provádění svého rozsahu 
činnosti v souladu s touto smlouvou, kontraktem(-ty) a aplikovatelnými obecně závaznými 
právními předpisy. Každý ze společníků odpovídá za případné škody, které vznikly v souvislosti 
s prováděním jeho podílu druhému společníkovi. Pokud budou vůči jednomu z e společníků 
vzneseny nároky, které plynou z provádění příslušné části kontraktu druhého společníka, je tento 
druhý společník povinen tyto uplatněné nároky neprodleně uspokojit. Jedná se zejména o nároky 
vyplývající z odpovědnosti za škodu, odpovědnosti z prodlení, odpovědnosti za vady příslušné 
části díla, odpovědnosti ze smluvní pokuty, BOZP apod. 

3. Každý společník oznámí a doloží vedoucímu společnosti bez zbytečného odkladu nutnost 
provedení nezbytných změn ve svém rozsahu činností, změn termínů, popř. změn ceny 
kontraktu(ů), pokud tuto nutnost zjistí při plnění svého rozsahu činností na předmětu plnění 
kontraktu. V takovém případě poskytne vedoucímu společnosti veškerou součinnost při 
projednávání těchto změn s DBD Center, včetně účasti při těchto jednáních na vyžádání vedoucího 
společnosti. 

VII. 
VÝŠE PODÍLU JEDNOTLIVÝCH PARTNERŮ 

1. Výše podílu jednotlivých partnerů, kterým se budou podílet na ročním poplatku za členství v DBD 
Center, je stanovena v příloze č. 3. Dohodou oprávněných zástupců jednat ve věci této Smlouvy 
může být pro jednotlivé roky výše podílů společníků na úhradě ročního poplatku dohodnuta jinak. 
Dohoda musí být učiněna v dostatečném předstihu, a to písemně a podepsána oprávněnými 
jednat za všechny partnery.  

2. Náklady, které společníkům plynou z činnosti společnosti, si každý společník hradí sám jako svůj 
náklad, není-li dohodnuto jinak. 

VIII. 
KOMUNIKACE SPOLEČNÍKŮ 

1. Komunikaci v rámci společnosti bude koordinovat SÚRO, v.v.i. Všechny informace budou 
bezprostředně komunikovány všem společníkům. Schůzky budou svolávány dle aktuální potřeby 
nebo na základě žádosti některého z e společníků. 



 

                                                       

 

    

  

Strana 5 

2. Řídící výbor společnosti bude složen ze zástupců společníků oprávněných jednat ve věci této 
smlouvy a ve věcech technických. 

 
IX.  

ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
Společnost DBD Center – CZ bude řízena Řídícím výborem, kterému předsedá SÚRO, v. v. i. Každý 
společník jmenuje jednu osobu do Řídícího výboru. Řízení v Řídícím výboru bude založeno na principu 
demokratického rozhodování, principu rovnosti členů, zabránění diskriminace, principu otevřenosti, 
svobody slova a možnosti vyjádření názoru.  
 
Řídící výbor zajistí souhrnný management společnosti, dozorování činností společnosti, rozhodování, 
reprezentaci společnosti ve vztahu k DBD Center a veřejnosti, a bude zajišťovat způsob komunikace a 
sdílení a přenos informací mezi týmy. 
 
Řídící výbor bude plánovat a organizovat schůzi Řídícího výboru dvakrát ročně, koordinovat tyto 
schůze, vypracovávat a zveřejňovat zprávy a zápisy ze schůzí. Ty budou dány k dispozici všem členům 
řešitelského týmu. Výstupem každé schůze Řídícího výboru, ať už pravidelně organizované, nebo 
mimořádné, bude závěrečná zpráva popisující výsledky schůze a bude k dispozici všem členům 
společnosti.  
 

 

X. 
OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

Vedoucí společník podepíše za společnost dohodu o mlčenlivosti s DBD Center (Příloha č. 4), která je 
závazná pro všechny členy sdružení. Dohoda o mlčenlivosti nesmí obsahovat překvapivá, v běžných 
obchodní vztazích neobvyklá ujednání. 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, které budou 
potvrzeny všemi společníky. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které 

nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou rozhodovány soudem.  
4. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Pro případ, že jakékoliv ustanovení této smlouvy je 

nebo se stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, smluvní strany se zavazují, že do 30 
dnů od doručení výzvy jedné strany uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude takové 
ustanovení nahrazeno novým ustanovením, jenž bude platné, účinné a vynutitelné; význam 
takového nového ustanovení bude ekonomicky totožný s významem neplatného, neúčinného 
nebo nevynutitelného ustanovení. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále opatřeném platnými elektronickými 
podpisy všech společníků. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 



 

                                                       

 

    

  

Strana 6 

svobodné a pravé vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

1. Terms of Engagement for Program Sponsors of DBC Center 
2. Přehled oblastí zájmu společníků při spolupráci na DBD Center 
3. Výše podílu příspěvků společníků na DBD Center za rok 2022 
4. Dohoda o mlčenlivosti 

 
 

Za SÚRO v.v.i. 1.2.2023 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Aleš Froňka, Ph.D., 
ředitel  

Za ÚJV Řež, a. s. 17.1.2023 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Daniel Jiřička 
předseda představenstva 

 
  

 
 
 
…………………………………. 
Ing. Patrik Špátzal, MBA 
člen představenstva 

  
Za ÚJF AV ČR, v.v.i. 18.1.2023 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D.  
ředitel 
 

Za ÚTEF ČVUT 31.1.2023 
 
 
 
………………………………………………… 
doc. Ing. Ivan Štekl, CSc. 
Ředitel 
 
 
 
 
 

            
            
            
            
  


